i didit et mandavit seu quasi Bernabovi de Carbina riotariz) ’ I:; curatorio nomine Anthonii de Gentilibus olim de Piperis, bur-
L senti et ementi pro se, heredibus et successoribus suis quar’lc%)am gensis et habitatoris Peyre, prout de procuracione predicta asserit
i : sclavam nomi de proieni . . apparere publico instrumento scripto et composito manu Antho-

| XTI vel O}mne Bayrana de proienia Tartarorum, etatis annorum : nli)ipde SaIrjlcto Matheo notarii acpeciam norpjaine et vice ipsius
: circa, cum omni i o ) : e Sanct h : ¢ eciam no: . :
et non ‘oc‘cufltié ad h :;ml(?us Stls magagnis et vicils, occultis Anthonii et pro quo ad cautel’am de rato habendo promixit sub
Summorum triu'm b avendum eie, pro precio et finito precio | ypotheca et obligacione bonorum suorum, tam presencium quam
' onorum argenti et justi ponderis ! ad et o : 0! ) ] !

. d pon : L R
Chili et asperos 2 triginta argenti, bonos et spendibile Sp dus tuturorum, ex una parte, et Aspertus Cravaricia, molinarius in
. ’ ! . ', *Je . . . .
idem Thoboch confessus fuit eidem Bernabovi se ab ipso ha;bl.cllizoz Chili, ex altera parte, confessi fuerunt inter se ad invicem se per-

venisse ad veram, integram et legalem racionem, calculacionem

{ 7 - 1 3 . ’

1 et recepisse e . ‘ . i :
| | ]I - o D t de ipsis etc.; renuncians etc. Possessionem quoque SR , \ d . ‘ d di Anthoni - di
Ll etc.; H [Ixxviiii b] dans etc.; confitens etc. Quam sclavam promixit i et computum de omni eo et toto quod dictus Anthonius et dictus
U i et convenit eidem Bernabovi, presenti et s olempniter sti[pulanti]. 3 1 Aspertus insimul facere habuerunt, occasione cuiusdam molen-
L !I] il de cetero non aufferre etc.; remissa etc. Quam vendicionem etc, dini et cuiusdam furni cum quadam -domo ipsiqs molendini,
. 1“‘2!“\'["! promixit eidem Bernabovi presenti actendere etc. Et hoc sub pe S quod insimul est pro indiviso!, tam occasione duorum equo-
- | i : etc.; ratis etc. Et proinde etc. Actum Chili, in d i rum ipsius Anthonii, qui dicuntur perdicti, quam occasione
“ » 1 COmo propria % melioracionis 2, que dicitur facta per dictum Aspertum, ac duo-

|
i Georgii de Chavegia de Vulturo bancherii et quam habitat :
11 abitat, anno : Y o . . 1 .
i o} ’ i e SIS 3 [ b
r | | domlr'uce Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cur. ! rum equ.orum aliorum 1p3}us A§pert1 » qui dicuntur peﬂdl.cn,
sum januensem, die XI februarii®, circa nonam presentib : quam eciam quacumgque alia racione, occasione vel causa hinc
. . ; _ presentibus . . . . .
il testibus dicto Georgio de : : - . retro preterita usque in diem presentem occasione predicta,
| !H curie consulatus IaiuensisC};;;’:f;? Gf 01:5;0 .Iméa e.marle, auncio f salvo et reservato de duobus summis argenti, in quibus communis
' Oia’ tartaris, habi I e clo Coia, Aruch et racio* ipsiu lendini tenetur, occasi d d
artaris, habitatoribus Tavarii, ad hec vocat] A cio* ipsius molendini tenetur, occasione rodarum duarum
' ' alls et rogatis. ipsius molendini; renunciantes etc. Quare dicte partes dictis
’ ! . g i
IR
i 1 et justi ponderis: ; o : nominibus inter se ad invicem liberaverunt etc.; facientes etc.; |
}v ti ponderis: aggiunto nel margine destro con segno di richia- nec non promictentes etc. Et hoc sub pena e’tc | [lxxx a]'
ey i ! I g N | Co ¥ R i .

|
’H ‘ corretto da i ii 5 :
’ =”? . 4 lanuari Segue, depennato: h con segno abbreviativo. , Et proinde etc. Nichilominus idem Aspertus dicit et protestatur, !

!ir} N
‘:g[ |

Hll ﬂ mo (96). 2 asperos: cosl nel ms. 3 Guasto nel ms. 4 februarii:
l I}

|

-
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in pre.sencia ipsius Raffaelis dicto nomine ac eciam mei notarii
et testium [infrascriptJorum 5, quod dictus Anthonius habet in di-
.cto ‘molendino, pro bono et utilitate ipsius molendini, equos tres
in quibus nichil habet facere idem Aspertus, ac eciam unum aJlium’
habet ad lara, in quo nichil habet facere idem Aspertus. Actum
Chili, in domo Ianini Caldi de Symisso, censarii in Chili, et quam
habitat, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII
secundum cursum januensem, die XV februarii, circa nonam
prgsentibus testibus dicto Ianino Caldi et Andrea botario de’
Cafa et Iohanne Danielis, filio Pellegri Danielis de Saona, ad hec
vocatis et rogatis. ’

1 quod insimul - indiviso: aggi ie di }
_ P aggiunto a pié di pagina con se i i
cfzzamo (9_).' 2 Segue, depennato: d 4 g0 Ji 1
matrgine sinistro con segno di richiamo (2).

4 .t
S asime sinisiro Segue, depennato: tenetur

11
15 febbraio 1361, Chilia.

Raffaele Vaca, procuratore di Antonio de Gentilibus olim
de .Pi.peris, burgense ed abitante di Pera, loca ad Asperto Cra-
w}zrzcza mugnaio, fino al prossimo 1° aprile, la metd d'un mulino
d u1.1 forno e d'una casa in Chilia, prosseduti pro indiviso da An:
tonio ed Asperto, e tre cavalli di proprieta di Antonio, impiegati
nel mulino. Asperto s'impegna a rendere ragione del lucro futuro.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,

seguite mel ms. da spazi bianchi. Richiamo alla d i i i
. a datazione i
G oo s a8 one ed ai testimoni

In nomine Domini, amen. Raffael Vacha, procuratorio nomine
Anthonii de Gentilibus olim de Piperis, burgensis et habitatoris
Pfayre, pensionavit Asperto Cravaricie! molinario, presenti, me-
c.hetatﬂem unius molendini, cum medietate cuiusdam furni et
domus ipsius Anthonii, quod habent insimul pro indiviso, posi-
tum in Chili, quibus coherit *****2 cum tribus equis ’ipsius
.Anthonii, qui sunt’® in dicto molendino pro bono et utilitate
ipsius % hinc ad kalendas aprillis proxime venturi, Pro 5 qua medie-
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3 ipsius Asperti: aggiunto nel. .

N

{
i

T
e U,

17 febbraio 1361, Chil;a.w ”

tate ® idem Aspertus promixit et convenit eidem Raffaeli dicto
nomine, presenti, reddere bonam, integram, veram et legalem
racionem, et eidem ponere et consignare promixit lucrum quod
Deus inde dederit. Que omnia. Et hoc sub pena etc.; ratis
etc. Bt proinde etc. Actum ut supra, dictis millesimo, die, indic-

tione et hora premisis, cum testibus suprascriptis.

1 Cravaricie: aggiunto in sopralinea. 2 Spazio bianco nel ms. per
il resto della riga e parte della riga seguente, 3 Segue, depennato:
pro 4 in dicto - ipsius: nel wmargine destro. 5 Pro: aggiunto in
sopralinea. 6 qua medietate: corretto da quam medietatem mediante
depennatura del segno abbrevialivo.

12

Nicola Turco pesatore, abitante di Chilia, dichiara di avere
ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino di Caffa, abitante
di Chilia, una certa quantita di sommi d'argento per la quale gli
consegnera in Chilia 10 cantari di cera entro il prossimo 1° mag-
gio. Da in pegno le case e le botteghe di sua proprieta.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi. Annullato con tratti di penna obliqui in
senso opposto l'uno all’altro.

In nomine Domini, amen. Nicolaus Turchus censarius, habi-
tator Chili, confessus fuit et in veritate recognovit Sarchis Ermi-
nio de Chaffa, habitatori Chili, quondam Constantini, presenti et
solempniter stipulanti, se ab ipso Sarchis habuisse et recepisse
tantam quantitatem suorum SumMmMOruI bonorum argenti et
justi ponderis ad pondus Chili, nomine et ex causa empcionis,
renuncians etc.; unde et pro quibus eidem Sarchis vel suo certo
nuncio per ipsum Nicolaum promixit et convenit dare, traddere 1
et consignare, seu dari, tradderi? et consignari facere in dicto
Joco Chili, omnibus expensis ipsius Nicolai, cantaria decem cere
bone, nitide et mercantilis, ad cantarium eiusdem loci, hinc ad
kalendas madii proxime venturi, Que omnia et singula supra-
scripta promixit et convenit eidem Sarchis, presenti et solempniter
stipulanti, actendere, complere etc. Et hoc sub pena etc., ratis
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etc. Et proinde etc., et specialiter omnes domos suas ac eciam di Caffa, abitante di Chilia, una certa quantita d'argento per la
1t apothecas, ita quod specialis obligacio etc. || [Ixxx b] Actum quale gli consegnera in Chilia un cantaro e mezzo di cera entro
it Ohili, in domo propria Iacobi de Rappalo censarii et quam habi- . . il prossimo 1° giugno.
) tat, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secun- |

dum cursum ianuensem. die XVII febr TR ) Rogito originariamente in stesura somm:':tria, con 'formule ceterate
: ! uaril, inter nonam et | nel corpo del testo, seguite nel ms. da spazi bianchi; sviluppato successi-

| vesperas, presentibus testibus dicto Iacobo de Rappalo, Theo- - vamente in redazione completa. Richiamo alla datazione ed ai testimoni
dossio de Orto de Caffa censario, habitatore Chili, et Gabriele de : del doc. 12.
e * Passano, filio Dagnani, habitatore Chili, ad hec vocatis specialiter '

‘ et rogatis. . . o . ..
B A & : In nomine Domini, amen. Benedictus «de Recho, filius Dimi-

i
j ’ tri, habitator Chili, confessus fuit et in veritate recognovit

R . L Segue, depennato: s 2 tradderi: cosi nel ms. : . . s . :
i Jﬂihu ' ’ i Sarchis Erminio de Chaffa quondam Constantini, habitatori
“,‘ !,h Chili, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Sarchis
el ) . . . . s
e 13 N habuisse et recepisse nomine et ex causa empclonis tantam

il ‘V‘ , o quantitatem sui argenti boni et mercantilis, renuncians excepcioni ; )
il 7 21 maggio 1361, (Chilia). - non habite et non recepte dicte quantitatis argenti predicti, -

boni et mercantilis, ex causa predicta ac dicte confessionis non ‘

facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, }§

condicioni sine causa et omni iuri!; unde et pro qua? quantitate

' Nota di annullamento nel margine sinistro di ¢. LXXXa, a lato del argenti predi‘.c t et precio .cuius 3 promi?cit ot convenit cidem Sal.“-

) ' , chis, presenti et solempniter stipulanti, dare, traddere et consi-

i R
ik i doc. 12 al quale si riferisce: cfr, introduzione, paragrafi 3, 4 e 5. - . :
\‘ I parag gnare seu dari, traddi et consignari facere in Chili, omnibus ex- |

MCCCLXI, die XXI madii, circa nonam, indictione XIII pensis‘ i.psius Benedivc.ti., cagtarium unum c‘un%'dimi(.i‘io cere b(?-
secundum cursum ianuensem. In presencia mei notarii et te- ne %, nitide et mercantilis, hinc ad kalendas funii prox1me.ver{tur1.
11:' B stium infrascriptorum, dictus Sarchis Erminius confessus fuit Que cfrnnia et s.ingula suprgscrip.ta pror.nixrt et’ convenit eidem :
i : eidem Nicolao Turcho se ab ipso habuisse ommia contenta in Sarchis, pres?ntl et solempniter stipulanti, act‘endelje, comnplere et w
dicto instrumento vendicionis predicte, in quibus idem Nicolaus observare ‘eF 11 Il}lllo .tempore. contrafacere Yel ven.lre de 1111“6. nec |
‘," obligatus erit versus dictum Sarchis; et propterea mandavit d’? fact?, eciam si .d-e lure venire posset, racione athTa yel aliqua ‘

cassari et anullari dictum instrumentum in signum vere quita- alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo
cionis. Testes Bernabos de Carpina notarius et Iacobus Saladus sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solem-

de Vicedominis de Placencia et Iacobus de Rappalo censarius. pniter stipulata?, aiecta et promissa, cum restitucione omnium
: ' dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis

Sarchis Erminio dichiara di avere ricevuto da Nicola Turco
quanto gli spettava ai sensi del doc. precedente, del quale
“1] richiede l'annullamento a titolo di quietanza.

et extra, ratis semper manentibus ommibus et singulis supra-

il

il :

iiu f';'“'_ 14 _ ‘ scriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona ¢
Ml"‘ : ) . sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem Sar-
HM‘E 17 febbraio 1361, Chilia. ' chis, solempniter stipulanti, pignori obligavit. Actum ut supra,
|HJ‘ . Bei’le_detto di 'Recco, figlio di Dimitri, abitante di Chilia, di- predictis m i-ll.esim.o, in:dictio-n-e,. TACHSE, die et hora premissis
| H, chiara di avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino et cum tribus testibus suprascriptis.

i

I

il

il
| |
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1 rfsi - juri: nel margine destro. 2 qua: aggiunto in sopralinea.
3 argenti - ‘Cl‘l.iust aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo (2),
4 l.)o;ne:'aggzunto in sopralinea, 5 Segue, depennato: ratis etc., della
originaria stesura con formule ceterate. 6 Segue, depennato: et proin-
de, dell'originaria stesura con formule ceterate.

21 febbraio 1361, Chilia.

Themir tartaro vende a Francesco del fu Guglielmo di Mez-
zano, che acquista a nome del proprio fratello Oberto di Mezzano,
la schiava tartara Ianecotolo, dell’eta di 22 anni, per il prezzo di
3 sommi e 38 aspri d'argento, dei quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Themir tartarus de miliario de
Conachobei de centanario Cheloghi de decena Cogimai vendidit,
cessit, tradidit et mandavit seu quasi Francischo! de Mezano
quondam Guillelmi, presenti et ementi nomine et vice Oberti
de Mezano, fratris sui et similiter filii dicti condam Guillelmi,
et de eius Oberti propria peccunia, prout confessus fuit idem
Flfancischus in presencia mei notarii et testium infrascriptorum 2
sclavam unam nomine Ianecotolo de proienia Tartarorum,
etatis annorum viginti duorum vel circa, cum omnibus suis
viciis et magagnis, occultis et mon occultis, et cum omnibus
suis iuribus, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid
inde Obertus seu idem Francischus nomine ipsius Oberti voluerit
de cetero faciendum iure proprietatis et titulo empcionis, pro
precio et finito precio summorum trium bonorum 3 argenti et
iusti ponderis ad pondus loci Chili et asperorum triginta octo
bonorum argenti de dicto loco Chili et spendibilium, quos
proinde idem Themir confessus fuit eidem Francischo! dicto
nomine se ab ipso dicto nomine habuisse et recepisse, et de ipsis
se ab ipso dicto nomine bene quietum et solutum vocavit ex
causa predicta, renuncians excepcioni non habitorum et non
receptorum dictorum summorum et asperorum €x causa predicta
ac dicte vendicionis non facte, dicti precii non soluti, rei sic
ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
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causa et omni alii iuri. Et si plus valet dicta sclava precio supra-
scripto, sciens ipsius veram extimacionem, illud plus ex certa
sciencia et non per errorem, mera, pura et inrevocabili dona-
cione inter vivos eidem Francischo! dicto nomine donavit et
remixit. Possessionem quoque et dominium dicte solave eidem
dicto nomine ¢ confitetur corporaliter tradidisse. Quam sclavam
promixit et convenit eidem Francischo® dicto nomine, presenti,
de cetero non aufferre, non impedire nec subtrahere nec sub-
trahenti consentire, set pocius ipsam eidem dicto nomine per-
petuo legiptime deffendere, auctorizare et disbrigare suis propriis
expensis, remissa eidem Oberto mecessitate denunciandi et ap-
pellandi. Quam vendicionem et omnia et singula suprascripta

‘promixit et convenit eidem Francischo! dicto nomine, presenti ¢,

actendere, complere et observare et 1n nullotempore -contra--
facere || [lxxxi a] [vel]? venire de iure nec de facto, eciam si de
iure venire posset. Et hoc sub pena dupli valimenti [dicte]’
sclave de quanto nunc valet vel pro tempore melius valuerit,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse €t expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem
Francischo, dicto nomine solempniter stipulanti, pignori obli-
gavit. Actum Chili, in domo propria [Lau]rencii’ Bustarini ban-
cherii et quam habitat, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indi-
ctione XIII secundum cursum ianuensem, die XXI februarii, circa
terciam, presentibus testibus Iohanne de Clarencia veneciano,
censario in Chilia, interpetrante predictorum, Branchaleono de
Guisulfis, cive lanue, condam Cristiani et Cristiano de Gui-
sulfis, eius fratre, cive Ianue, et Domino de Auria, censario in
Chili, ad hec vocatis et rogatis.

1 Francischo: cosi, per esteso, nel ms. 2 prout-infrasciptorum:
aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (6). 3 trium bono-
rum: corretto su precedente scrittura. 4 cidem - nomine: aggiunto nel
margine sinistro con segno di richiamo (6). 5 Francischo: cosi, per
esteso, nel ms. Segue, depennato: presenti 6 Segue una lettera depen-
nata. 7 Guasto nel ms.
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16
28 febbraio 1361, Chilia.

Giacomo de Preclario, figlio di Pietro, cittadino genovese, e
Tuano de Arzerono del fu Giovanni, abitante di Maurocastro,
dichiarano di avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino,
abitante di Chilia, una certa quantita di sommi di argento per
la quale gli consegneranno in Chilia 22 cantari e mezzo di miele
di Zagora entro il prossimo 15 giugno.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate nel

corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente in

redazione completa. -

In nomine Domini, amen. Nos Iacobus de Preclario, filius
Petri, civis Ianue!, et Iuanus de Arzerono quondam Iohannis,
habitator Maocastri, et quilibet nostrum in solidum confitemur
tibi Sarchis Erminio quondam Constantini, habitatori Chili, pre-
senti et solempniter stipulanti, nos a te habuisse et recepisse
tantam quantitatem tuorum summorum bonorum argenti et
iusti ponderis ad pondus Chili nomine et ex causa empcionis,
renunciantes excepcioni 2 non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ex causa
predicta ac dicte confessionis non facte et sic non celebrati
contractus, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni
alii iuri; unde et pro quibus quilibet nostrum in solidum pro-
mictimus et convenimus tibi dicto Sarchis presenti vel tuo
certo nuncio per nos vel nostrum certum nuncium dare, trad-
dere et consignare seu dari, traddi et consignari facere in Chili,
omnibus expensis nostrum dictorum Iacobi et Iuani?, cantaria
viginti duo cum dimidio melis de Zagora, nitide, bone et mer-
cantilis, ad pondus Chili, videlicet hinc ad dies XV ifunii pro-
xime venturi. Et hoc sub pena summorum duorum bonorum
argenti et justi ponderis ad pondus Chili 4, solempniter stipulata,
aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, in-
teresse et expensarum que propterea fierent lictis et extra. In
qua{m) penam incidantur’ nos¢ predicti Iacobus et Iuanus ei-
dem 7 dicto Sarchis, et tociens comictatur et possit exigi cum effe-
ctu quociens fuerit contrafactum per nos 3. Et Pro qua pena vero
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et ad sic observandum ? omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum
in solidum, tam presencia quam futura, ex causa predicta tibi
dicto Sarchis, presenti et solempniter stipulanti, pignori obliga-
mus, ratis ssmper manentibus omnibus et 1 singulis suprascriptis,
renunciantes in predictis beneficio nove constitucionis de duobus
reis, epistule divi Adriani et omni iuri. Acto quod nos et nostra
conveniri possit* Chili, Vicine, Caffa, Peyre, Costantinopoli et
ubique locorum et terrarum et coram quocumque iudice et
magistratu, tam ecclesiastico quam seculari; et ubi nos vel ali-
quem 2 mostrum conveneris, ibi solucionem et satisfacionem
facere promictimus tibi %, ac si ibi presens contractus confectus
foret, renunciantes in predictis omni privilegio, capitulo et con-
vencioni per quod vel quam contravenire possemus 4. Acto quod

fos et nostra 1n solidum teneamur. Actum Chili; in~domo habi-~-
tacionis mei notarii infrascripti, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die
ultima februarii, circa primam, presentibus testibus Iacobo de
Rappalo, censario in Chili, et Nicolao Turcho, habitatore Chili 15
et Francischo de Acurso, filiastrus ! mei iam dicti notarii infra-
seripti, ad hec vocatis et rogatis. .

1 Segue, depennato: et in solidum 2 excepcioni: su precedente
scrittura, dell’originaria stesura con formule ceterate. 3 omnibus -
Tuani: aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (6). 4 Segue,
depennato: in quam penam etc, dell'originaria stesura con formule ce-
terate. 5 incidantur: corretto da incidamus 6 nos: su precedente
scrittura. 7 eidem: su precedente scrittura. 8 nos: su precedente
scrittura. 9 Segue, depennato: ratis etc., dell’originaria stesura con
formule ceterate. 10 Segue, depennato: Et proinde, dell’originaria
stesura con formule -ceterate. 11 conveniri possit: cosi nel ms.
12 Segue, depennato: et coram quocumque judice 13 tibi: aggiunto
in sopralinea. 14 Segue, depennato: renunciantes, dell’originaria ste-
sura con formule ceterate. 15 Segue, depennato: ad hec 16 filia-
strus: cosi nel ms.

17
3 marzo 1361, Chilia.

Pellegrino Daniele, cittadino ed abitante di Savona, proprie-
tario e patrono del legno « Gesiti Cristo », promette a Domenico
di Monterosso, figlio di Leonardo, di tenergli a disposizione il
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legno suddetto fino al prossimo 25 marzo per il trasporto di
50 moggia di grano a Pera al prezzo di 1 perpero e 12 carati

d'oro al moggio, che verra corrisposto entro quindici giorni. .

dall'arrivo della nave a destinazione.

[Ixxxi b] In nomine Domini, amen. Ego Pellegrinus Da-
niel, civis et habitator Saone, dominus. et patronus: cuiusdam
ligni [de orlo]! vocati Iesus Christus, quod nunc est in sumaria
Chili, scilicet ad sporzorias, et quod lignum promicto et con[ve-
nio] ! tibi Dominico de Monterubeo, filio Leonardi, presenti,
pro infrascripto viagio et tempore 2 habere et tenere bene aptum,
stagnum et sufficientem, fur[nitum]! arboribus, antenis, velis,
sarciis, ferris, corredis et omnibus suis apparatibus ac -homi-
nibus pro sufficienti gubernacione ipsius ligni %, pro infrascripto
viagio complendo 4, quod lignum, sic paratum, stagnum et fur-
nitum, [loco]? et titulo locacionis et mnaulizacionis® concedo
tibi dicto Dominico presenti, pro infrascripto viagio et tem-
pore®, sub pactis, modis et condicionibus infrascriptis, videlicet
quod st[are et] 7 expectare teneor et promicto, cum dicto ligno,
hinc usque ad dies viginti quinque marcii, presentis mensis 8, pro-
xime venturos, utiles et carrigaciones, causa levandi et onerandi
in dicto ligno modia quinquaginta grani ad modium ? {Peyre),
causa cundi et navigandi recto viagio et viagio non mutato,
nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium,
ad portum Peyre; quo grano habito et percepto, illud toto meo
iusto posse salvare et custodire et recto viagio et continuato in
dicto ligno conducere usque ad dictum portum Peyre, et onera-
cionem et exoneracionem facere seu fieri facere secundum con-
suetudinem locorum oneris et exoneracionis. Et hoc debeo,
teneor et promicto pro naulo et causa nauli, pro quolibet et
de quolibet modio grani, onerato ut supral® ad dictam ! suma-
riam, scilicet ad modium eiusdem loci Peyre, et exonerato
in dicto portu Peyre!?, tradicto et consignato, perperum
unum et haratos XII auri™ ad sagium Peyre, et solucionem
habere intra tempus dierum XV, tunc proxime venturorum,
postquam dictum lignum fuerit aplicatum in dicto portu Peyre,
Versa vice et ego’ dictus Dominicus, aceptans locacionem et
naulizacionem suprascriptam et infrascriptam, promicto et con-
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venio tibi dicto Pellegrino presenti dicta modia quinquaginta
grani habere parata ¢ ad dictas sporzorias 7 infra dictum tempus
dictorum dierum viginti quinque et dari facere ad onerandum
et in dicto portu Peyre recipi facere ad exonerandum ut supra
et in quantitate predictorum modiorum, et solucionem facere ad
eandem racionem et intra dictum tempus dictorum dierum XV
et prout supra. Que omnia et singula suprascripta dicti con-
trahentes ¥ inter se ad invicem et unus alteri promixerunt acten-
dere, complere et observare et in nullo tempore contrafacere vel
venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire possent. Et
hoc sub pena perperorum X auri ad sagium Peyre, solempniter

stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno- .

rum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et

extra %, in quam penam incidat pars non observans parti obser-
vanti vel contra non facienti, et tociens comictatur et possit exigi
cum effectu ? per partem observantem parti non observanti quo-
ciens fuerit contrafactum vel non observatum. Et pro qua pena
vero et ad sic observandum omnia bona dictorum contrahencium,
tam presencia quam futura, ex causa predicta una pars alteri et
alter ' uni pignori obligaverunt, ratis semper manentibus omni-
bus et singulis suprascriptis. Actum Chili, quasi prope logiam
Tanuensium # eiusdem loci Chili, scilicet apud macelum Comtur-
bei Erminii, anno dominice Nativitatis MOCCLXI, indictione XIII
secundum cursum ianuensem, die tercia marcii, circa terciam,
presentibus testibus Iacobo Dulzano de Clavaro, cive et habita-
tore Tanue, et Ianino Caldi de Symisso, censario in Chili, et Fran-
cischo 2 de Acurso, filiastro mei notarii infrascripti?, ad hec
vocatis specialiter et rogatis. :

! Guasto nel ms. 2 pro - tempore: aggiunto nel margine ;ing‘stro
all'altezza del rigo, con segno di richiamo nel testo (1), che, per sbiaditura
dell’inchiostro, non risulta nello scritto marginale. 3 Segue_ depemlwto :
et quod 4 Segue parola depennata. 5 et maulizacionis : aggiunto
nel margine sinistro con segno di richiamo (6). 6 Sf.zgrgo cgz richiamo
nel testo (7) che non trova riscontro a margine: forse si rzferzs,cel a nota
scomparsa nel margine destro, per guasto n_el ms., oppure all aggiunta:
pro infrascripto viagio et tempore del margine sinistro {(cfr. nota 2), si-
tuata perd due righe pilt in alto. 7 Guasto fL(;l ms.; stare et: in sopra-
linea su testo depenmato e quasi tutto illeggibile per il guasto nel ms.
8 marcii-mensis: aggiunto in sopralinea. 9 Segue, .depen'nato‘: consue-
tum in Chili. In sopralinea, depennato: de Constantinopoli. Dopo Chili,
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segno di richiamo (6) che non trova riscontro: forse si riferisce a nota
scomparsa nel margine destro, per guasto del ms. 10 ut supra: aggiun-
to in sopralinea. 11 dictam: corretto da dictas. Segue, depennato:

spor 12 et-Peyre: aggiunto nel margine destro con segno di richiamo o

(8). 13 Segue, depennato: auri 14 auri: aggiunto in sopralinea
15 ego: aggiunto in sopralinea. 16 parata: corretto da paratas con can-
cellatura della s 17 Segue, depennato: causa honeran 18 Segue,
depennato: promis 19 solempniter-et extra: aggiunto in calce al doc.
con segno di richiamo (9). 20 eteffectu: aggiunto in sopralinea.
21 alter: cost nel ms. 22 Segue, depennato: in Chili 23 Francischo:
cosi, per esteso, nel ms. 2 et Francischo - infrascripti: aggiunto in
calce al doc. con segno di richiamo (3).

18
8 marzo 1361, Chilia.

Nichita di Ghirisonda e Sava Azamati di Ghirisonda, com-
partecipi nel legno « Gesit Cristo », che sara patronizato da Pelle-
grino Daniele, cittadino di Savona, dichiarano di avere ricevuto da
Iane Coschina, figlio di Giorgio, abitante di Chilia, una certa
quantita di sommi d'argento, in cambio della quale gli paghe-
ranno in Pera 130 perperi d'oro entro dieci giorni dall’arrivo cola
della nave. Gli faranno trasportare gratuitamente a Pera un
cavallo ed un moggio di grano. Danno in pegno le loro carature
nella nave e la relativa quota parte del carico.

In nomine Domini, amen. Nos Nichita de Ghirisunda !, par-
ticeps pro harato uno cum dimidio? medietatis cuiusdam ligni
de orlo, vocati Iesus 3 Christus, quod nunc est in sumaria Chili ad
sporzorias, quod lignum patronizari debet Pellegrinus Daniel,
civis Saone, et Sava Agamati de Ghirisunda, particeps 4 pro haratis
tribus eiusdem medietatis dicti ligni, et quilibet nostrum in
solidum confitemur et in veritate recognoscimus tibi Tane Coschi-
na, habitatori Chili %, filio Georgii, presenti et solempniter stipu-
lanti, nos a te habuisse et recepisse in dicto loco Chili tantam
quantitatem tuorum summorum bonorum argenti et iusti pon-
deris ad pondus eiusdem loci ‘Chili, renunciantes excepcioni non
habitorum et non receptorum dictorum summorum bonorum
argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis non facte, rei sic
ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
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causa et omnij-alii iuri; unde et pro quibus nomine vendicionis
et cambii tibi vel tuo certo nuncio per nos vel nostros certos
nuncios tibi dicto Iane, solempniter stipulanti, dare et solvere
promictimus in Peyra perperos centum triginta auri ad sagium
Peyre, infra dies decem tunc proxime venturos || [lxxxii a]
[postquam] ¢ dictum lignum fuerit aplicatum ad dictum portum
Peyre, eunte et navigante dicta quantitate [dictorum]é perpero-
rum risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni,
ita quod propter amisionem [ali]cuis ¢ sarcie seu corredis ipsius
Jigni nullum risicum seu periculum inde incurras [tu] ¢ dictus Iane
seu dampnum aliquod inde paciaris, incipendo risicum predictum
a die qua dictum lignum separaverit a dictis sporzoriis causa
eundi et navigandi versus dictum portum Peyre, et eunte et navi-

“gante dictoligno a dictis sporzoriis usque ad dictum portum

Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto
Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula supra-
scripta promictimus et convenimus tibi dicto Iane, presenti et
solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et in
nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam
si de iure venire possemus, racione aliqua vel aliqua alia racione,
occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in
quo contrafieret vel ut supra mon observaretur, solempniter sti-
pulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra,
ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro
qua pena vero et ad sic observandum ommnia bona nostra et
cuiuslibet nostrum in solidum, tam presencia quam futura, ex
causa predicta tibi, solempniter stipulanti, pignori obligamus, et
specialiter tibi pignori obligamus dictas partes 7 dicte medietatis
dicti ligni, nobis et cuilibet nostrum contingentes, ac-eciam
onus eiusdem ligni® spectantem?’® nobis et pertinentem pro
dictis partibus, ita quod specialis obligacio non deroget generali
et generale non deroget speciali. Acto per pactum quod quilibet
nostrum in solidum teneamur. Acto eciam quod pro predictis
omnibus et singulis I nos et nostra realiter et personaliter conve-
niri possis Chili, Ghirisunde, Trapesunde, Caffa, Symisso, Tane,
Synopori, Peyre, Constantinopoli et ubique locorum et terrarum
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et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico
quam seculari; et ubi nos et nostra et quemlibet nostrum in

solidum ! conveneris, ibi solucionem et satisfacionem facere pro- L

mictimus tibi, ac si ibi presens contractus confectus foret, renun-
ciantes in predictis omni privilegio fori, non sui iudicis 12, capi-
tulo et convencioni per quod vel quam contravenire possemus.
Acto eciam per pactum 3 quod nos ! (in solidum) teneamur, ac
eciam promictimus tibi dicto Iane presenti ex gratia speciali
levare seu onerare in dicto ligno seu onerari facere equum unum
et modium unum grani et ipsos conducere seu portare usque
Peyram sine solucione seu premio aliquo 5, Actum Chili, in cor-
tigio domus habitacionis mei notarii infrascripti, scilicet prope
domus communis Ianuensis eiusdem loci Chili, anno dominice
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-
sem, die VIII marcii, circa completorium, presentibus testibus
Gaspale Marocelo quondam Gotiffredi, cive Ianue, Theodorinio
de Caffa, habitatore Chili, et Ianino de Clarencia veneciano, cen-
sario in Chili, interpetrante predictorum, et Francischo de
Acurso, filiastro mei iam dicti notarii infrascripti, ad hec vocatis
specialiter et rogatis.

N

1 Ghisunda: - sun - & aggiunto in sopralinea; - da & corretto su pre-
cedente scrittura. 2 Segue, depennato: -cuiusdam 3 Jesus: I &
corretta su X 4 vparticeps: s & corretta su precedente scrittura.
5 Segue, depennato: condam 6 Guasto nel ms. 7 Segue, depennato:
nob 8 eiusdem. ligni: aggiunto in sopralmea 9 Segue, depennato:
ex g 10 pro-singulis: aggiunto nel margine destro con segno di richia-
mo (9). 11 Segue una lettera depennata. 12 foridudicis: aggiunto
in sopralinea. 13 Segue parola depennata. 14 Segue, depennato:
et quibilet nostrum 15 Acto eciam per pactum - aliquo: aggiunto in
calce al doc. con segno di richiamo (5). 16 Francischo: cosi, per esteso,
nel ms.

19

11 marzo 1361, Chilia.

Giovanni Iambono del fu Zaccaria, burgense ed abitante di
Pera, dichiara di avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costan-
tino, abitante di Chilia, una certa quantita d'argento per la
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quale gli consegnera in Chilia 2 cantari di cera entro il prossimo
1° giugno. Da in pegno la meta della ciguta ch'egli possiede pro
indiviso con lo stesso Sarchzs‘Ermzmo

Rogito in stesura sommaria, con-formule ceterate nel corpo del
testo, seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego Iohannes Iambonus, burgen-
sis et habitator Peyre, quondam Iacharie confiteor et in veritate
recognosco tibi Sarchis Erminio quondam Constantini, habitatoxri
Chili, me a te habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem
tui argenti boni et mercantilis nomine et ex causa empcionis:,
renuncians etc.; unde promicto et convenio tibi, solempniter sti-
pulanti, dare, traddere et consignare seu dari, tradi et consignari

tacere in dicto loco Chili omnibus expensis mei dicti Iohannis
cantaria duo cere nitide, bone et marcantilis, in panis !, in kalendis
junii proxime venturi, ad cantaria eiusdem loci Chili 2, Et hoc
sub pena summi unius argenti et iusti ponderis ad p('m'du's. eiusdem
loci Chili, solempniter stipulata, alecta et promissa, in quam
penam incidat idem Ichannes eidem Sarchis, si contrafecerit. Et
pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona mea, "cam
presencia quam futura, ex causa predicta tibi, ts‘olem{pmte‘r stipu-
lanti, pignori obligo, et specialiter tibi pignori obligo medietatem
unius cigute quam habeo pro indiviso tecum, que nunc est in terra
in uschario Chili, ita quod specialis obligacio etc.3, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. || [Ixxxii b]
Assero me esse annorum XVIII, Iuro etc. Et facio predicta in
presencia, cum et de conscilio testium infrascriptorum, quos in
hoc casu meos propinquos, vicinos et consciliatores eligo et
appello. Acto quod pro predictis omnibus etc. Renunc'ians in
predictis omni privilegio fori et non sui iudicis, capitulo et
convencioni per quod vel quam contravenire possem. AcFum
Chili, in domo propria Iacobi de Rappalo censarii et quam ipse
[habitat] 4 anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XTII
secundum cursum ianuensem, die XI marcii, circa completorium.
Testes dictus Iacobus de Rappalo, Nicolaus Turchus, habitator
Chili, et Sarchis Erminius minor de Chaffa, habitator eiusdem
loci Chili, in domo propria dicti Sarchis maijoris.
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‘ ml Ir’li?i; - i_; eé fEO_TT’tEttO su pr@c@‘cff_ﬂt? ;f?fiftw’gl)- 23 afci - Ch.ili_: ag- Peyre, consignando tibi dicto Varde modia septem grani, que
i i o munio 3 S g A - P . s : . - g 1t -
i onrefciam supee dit g, d gt pro dii auen
v nel ms. itate ‘ , : ,
il " 1 super te in cartulario scribe 3 dicte cigute, semper ad voluntatem
il ! ' : : , tuam . Quod pignus promicto tibi facere bonum et sufficientem
i 20 pro dicto debito. Que omnia et singula suprascripta promicto et
| e 22 marzo 1361, Chilia. ' : convenio tibi dicto Varde presenti actendere, .comp-lg.l"e et obser- .
L o ’ _ vare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de
jiﬁf ¥ Segurano Petrela del fu Giovanni Petrela, sarto, dichiara ‘ facto, eciam si de iure venire possem racione aliqua vel aliqua
l'h W di avere ricevuto in Chilia da Varda Erminio del fu Teodoro, alia racione, occasione vel’ causa que dici vel excogitari possit.
' b abitante di Pera, una certa quantita d'argento, in cambio della i Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo® contrafieret vel
(R B i ~ qua{e g.li pagfferc‘z in P era 2‘.5 P?”P@f’f d’oro'entro dieci giorni ut supra non observaretur, §;ol'empniter stipul.ata, alecta et pro- ;
ji mi‘i”"‘h” d?zll arrivo cola 4ella cz'guta di Olwerzo\ B.e‘carzo e dei soci, pqtro'- missa, cum restitucione omnium _dampnorum, interesse gt expen- '
nizata da Andriolo di Vallerano. Da in pegno 7 moggia di ST T Samm,—que—propter-ea-—'ﬁerentwllietlsvet—-@xt—rav,»rartls»4»semperﬁmanen- ’
i grano che fara caricare sulla nave. v tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad |
\I ; sic observandum omnia bona mea, tam presencia quam futura, |
u“ In nomine Domini, amen. Ego Seguranus Petrela sartor : ex causa predicta tibi, solempniter stipulanti, pignori ob‘li.go.
| 1“? ‘u‘ : quondam I(.)!h.an-nis Petrele conﬁtegr et ir} ,verit;ate recognosco jcibi ' Acto quod pro predic,ti‘s. f)‘m’llibl:ls et ‘si?lgu'hs me et mea rea)hte‘r ,
il Varde E'rmmlo. quon'd.am Theodori, ha"bltatorl Peyref, pre'sentl et et personaliter conveniri possis Ch‘1.'11, Trgpesunde,‘ Synqponl,
* ;|; solempniter stipulanti, me a te habuisse et recepisse in Chili Symisso, Caffa, Peyre, Constantinopoli et ubique locorum et te.I- I
T tantam quantitatem tui argenti boni et mercantilis, renuncians rarum et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesia- v i!}
' j M il excepcioni non habite et non recepte dicte quantitatis dicti argenti ‘ stico quam seculari; et ubi me et mea conveneris, ibi solucionem IE,
| ‘;.‘ ” t ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, et satistacionem facere promicto tibi, ac si ibi 'pre's‘erl.ls Cf)nt.racft'us ]ﬁ
i doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; ; confectus foret, renuncians in predictil‘s omni privilegio fori et i'
i *h!, | unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii tibi vel tuo ‘ non sui iudicis, capitulo et convencioni per quod vel quam con- l:
{ “‘ W“ certo nuncio per me vel meum certum nuncium tibi, solempniter 1 travenire possem. Actum Chili, in apotheca sartorie Georgii de |
l""h : stipulanti, dare et solvere promicto in Peyra perperos viginti sex | : Chavegia de Vulturo et quam conducit idem Seguranus, anno {I.
' ’1‘” Mi auri ad sagium Peyre! infra dies decem tunc proxime venturos dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cur- H
L Hl‘l‘ ‘ postquam ciguta Oliverii Becharii et sociorum et quam patro- } sum ianuensem, die XXII marcii, circa primam, presentibus testi- 1fi ;
L’ " 'l“J i nizari debet Andriolus de Valarano, que nunc est in sumaria bus Iohanne Stancono, cive Ianue, et Ianino de Caffa, calegario ' i
“\H ‘ Chili, videlicet ad sporzorias, aplicuerit ad portum Peyre, eunte | in Chili, interpetrante predictorum, ad hec vocatis specialiter I‘]
{

i 1 periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti cigute?, inci-

|

semper et navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, ‘ ; et rogatis.
i

V“M piendo risicam predictum a die qua dicta ciguta primo veliffi- |

|}

[l
A. - l\

caverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum - 1 Segue, depennato: post 2 dicti cigute: cost nel ms. 3 Segue, U

i
\J 3 . il
i I ' . . . o e y R insa i ; inea. 5 scribe: aggiunto i
b" It portum Peyre, et eunte et navigante dicta ciguta a dictis sporzo- I depennato: ad 4 ipsa: aggiunio in sopralinea. 3 scribe: agg |
i : .. . . o L. .. , ) in sopralinea. 6 semper- tuam: aggiunto nel margine sinistro con segno g
; : riis recto viaglo et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei . di richiamo (2). 7 Segue, depennato: que 8 Segue, depennato: i
i 3 . . s 0 » Yl
| . ! impedimento maris vel gencium?®, usque ad dictum portum : contrafacer |
! ; , ;

21
22 marzo 1361, Chilia,

. Antonio di San Matteo notaio, abitante di Pera, dichiara
,dz. avere ricevuto da Giovanni Durantis del fu Leonardo, citta-
dino genovese, la somma di 220 perperi d'oro, dovutagli, IUer un
contratto di cambio, da Iane Mamalioti e da Nichita Mauro di
Chirisonda, quali patroni e compartecipi per tre carati nel legno
« Gestit Cristo », e cede al predetto Giovanni i diritti che gli com-
petono contro lane, Nichita ed i loro aventi causa.

[Ixxxiii a] In nomine Domini, amen!. Anthonius de
Sanc-to.Matheo notarius, habitator Peyre, confessus fuit Tohanni
Dgﬂrantls condam Leonardi, civi Ianue, presenti et s~olemphiter
stipulanti, se? ab? ipso Iohanne* habuisse et recepisse ii‘los
perperos ducentos viginti auri ad sagium Peyre, in quibus eidem
Anthonio tenentur et obligati sunt Iane Mamalioti et Nirchitla
Mauro de Chirisunda, tanquam patroni et particeps ® pro tribué
harati-s_ cuiusdam ligni vocati Iesus Christus S, et quilibet ipsorum
in solidum, vigore cuiusdam instrumenti cambii dictorum per-
perorum ducentorum viginti auri, scripti et compositi maﬁu
B'etrna‘bovis de Carpina notarii, anno proxime elapso de MCCCLX,
die XXVIIT decembris?, renuncians excepcioni non habitorum

et non receptorum dictorum perperorum ducentorum viginti -

auri ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra
no‘?.esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni
alii iuri; unde et pro quibus vendidit, cessit, tradidit et mandavit
seu 'qua'si eidem Iohanni, presenti et solempniter stipulanti
omnia iura, actiones et raciones, utiles et dirrectas, reales et’
personales ac mixtas, rei persecutorias et penales® et alias
quascumque, que et quas habet et eidem competunt et competere
possunt vigore dicti instrumenti cambii predicti ¥ contra predictos
Tane et Nichita et contra quemlibet ipsorum in solidum et
contra heredes et bona eorum et cuiuslibet eorum et contra
detemptores bonorum eorum et cuiuslibet eorum 0, quantum
pro predictis perperis ducentis viginti auri ad sagium Peyre, ita
ut ipsis iuribus, actionibus et racionibus et dicto instruménto
cambii predicti uti possit idem Iohannes ,agere, pectere, deffen-
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dere, excipere, experiri, repricare, pacisci, transigere et se tueri
et omnia demum facere que ipsemet Anthonius facere posset
vel unquam melius potuit, constituens ipsum Iohannem pre-
sentem ! in predictis furibus et omnibus et singulis suprascriptis
procuratorem et dominum ut in rem suam propriam. Quam
cessionem et omnia et singula suprascripta promixit et convenit
cidem Iohanni, presenti et solempniter stipulanti, actendere,
complere et observare et in nullo tempore contrafacere vel venire
de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset racione aliqua
vel aliqua alia racione, occasione vel causa que dici vel excogitari
possit. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contrafieret
vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta et
promissa, cum restitucione ommium dampnorum, interesse et

——expensarum; -que-propterea-fierent-lictis-et-extra,ratis semper

manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero
et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam
futura, ex causa predicta eidem Iohanni, solempniter stipulanti,
pignori obligavit. Acto per pactum in presenti contractu, tam im
principio, medio quam in fine, quod dicta iura non teneatur
eidem Iohanni facere bona seu efficacia nec debitores locupletes
nec ad aliquid aliud restituere 2, nisi pro facto suo seu® haben-
cium causam ab ipso tantum, sed talia qualia sunt et supra sunt
eidem Iohanni cessit, tradidit et mandavit ut supra. Actum Chili,
subtus logiam communis * Tanuensis eiusdem loci, ubi ius red-
ditur, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secun-
dum cursum ianuensem, die XXII ¥ marcii, circa completorium,
presentibus testibus domino ¢ Bernabove de Carpina mnotario,
consule Ianuensium in dicto loco, Bartholomeo Symiono quondam
Tacobi, cive et habitatore Tanue, et Francischo 7 de Acurso, filia-
stro mei notarii infrascripti, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1 Segue, depennato: Eg 2 ge: corretto da me 3 ab: cor-
retto da a te 4 ipso Iohanne: aggiunto in sopralinea. 5 particeps:
cost nel ms. 6 Segue, depennato: quod patronizari debet Pellegrus
Daniel de Saona 7 Per la data di questo doc. cfr. introduzione, par. 11.
8 Segue, depennato: ac mixtas 9 yigore-predicti: aggiunto nel margine
sinistro con segno di richiamo (3). 10 et contra heredes - eorum:
aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (6). 11 presentem:
aggiunto in sopralinea. 12 nec-restituere: aggiunto nel margine sinistro
con segno di richiamo (8). 13 seu: aggiunto in sopralinea. 14 com-
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iléqums:‘aggiunto_ in sopmlinea‘. 15 XXII: II & aggiunto in sopralinea.
ldommo: aggiunto in sopralinea. 17 Francischo: cosi, per esteso,
nel ms.

22
25 marzo 1361, Chilia.

Sava Azamati di Chirisonda e Ianachi Playti di Chirisonda,
gompartecipi nel legno « Gesit Cristo », che sara patronizato da
Pellegro Daniele, cittadino ed abitante di Savona, dichiarano di
avere ricevuto da Michali de Solario di Cembalo, abitante di
Chilia, una certa quantita di sommi d’argento, in cambio della
quale gli pagheranno in Pera 65 perperi d'oro entro dieci giorni

t] : by
dall’arrivo cold della nave .Danno in pegno le loro carature in,

quest’ultima.

. In nomine Domini, amen. Sava Azamati de Chirisunda, par-
ticeps cuiusdam ligni de orlo pro tribus haratis, vocati Iesus
Christus, quod nunc est in sumaria Chili, videlicet ad sporzorias
et quod patronizari debet Pellegrus Daniel, civis et ha’bitatm,‘
Saone, et Ianachi Playti de Chirisunda, particeps pro aliis tribus
haratis eiusdem ligni, et quilibet ipsorum in solidum, confessi
fuerunt et in veritate recognoverunt Michali de Solario de Cem-
baro, habitatori Chili, presenti et solempniter stipulanti, se! ab
ipso habuisse et recepisse in Chili tantam quantitem suorum
summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem

loci Chili, renunciantes excepcioni non habitorum et non recepto- -

rum dictorum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac
dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse
doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde:,
et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem 2 Michali vel 3
[| [xxxiii b] suo certo nuncio per ipsos vel suos* certos nun-
cios eidem® solempniter stipulanti dare et solvere promisse-
rupt in Peyra perperos sexaginta quinque auri ad sagium Peyre
ip«fra dies decem tunc proxime venturos postquam dictum lignum
fuerit aplicatum ad dictum portum Peyre, eunte semper?® et
navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo
et fortuna Deimaris et gencium et dicti ligni, incipiendo risicum
predictum ab 7 hodierna die in antea, et eunte et navigante dicto
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ligno a dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto
viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedi-
mento maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta
promixerunt et convenerunt eidem Michali, presenti et solempni-
ter stipulanti, actendere, complere et observare et in nullo tem-
pore contrafacere vel venire de iure vel de facto, eciam si de iure
venire possent, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione
vel causa que dici vel excogitari posset. Et hoc sub pena dupli
eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra-

_scriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona

corum ® et cuiuslibet eorum? in solidum, tam presencia quam
futura, ex causa predicta eidem Michali, solempniter stipulanti,
pignori obligaverunt, et specialiter eidem pignori obligaverunt
dictas partes eisdem et cuilibet ipsorum contingentes ut supra,
ita quod specialis obligacio non deroget generali et generale non
deroget speciali. Acto quod quilibet ipsorum in solidum tenean-
tur. Acto eciam per pactum quod ipsos et bona eorum et cuiuslibet
eorum in solidum realiter et personaliter pro predictis omnibus
et singulis ¥ conveniri possit Chili, Chirisunde, Caffa, Trapesunde,
Synopoli, Peyre, Constantinopoli et ubique locorum et terrarum
et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam
seculari, et ubi ipsos convenerit, ibi solucionem et satisfacionem
facere promixerunt eidem, ac si ibi presens contractus confectus
foret, renunciantes in predictis omni privilegio fori et non sui
iudicis, capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire
possent. Actum Chili, in cortigio domus habitacionis mei notaru
infrascripti, anno dominice Nativitatis MCOCLXI, indictione XIII
secundum cursum ianuensem, die XXV marcii, circa terciam,
presentibus testibus Oliverio Bechario, filio Manuelis Becharii,
interpetrante predictorum, Georgio de wkkk 1l eins 12 cognato,
Iohanne Tresponto de Symisso, habitatore Chili, et Iane Mama-
lioti de Chirisunda, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1 se: corretto su nos, depennato. 2 eidem: corretto da tibi. Segue,
depennato: vel 3 Michall vel: nel margine destro. 4 suos: corretto
in sopralinea su nostros, depennato. 5 eidem: corretto da tibi
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6 semper: aggiunto in sopralinea. 7 Segue, depennato: die - qua ‘ manentibus omnibus et singulis (suprascriptis). Pro qua pena

8 eorum: corretto in sopralinea su nostra, depetigzato. 9leorum: cor- vero et ad sic observandum: omnia bona dictarum parcium, tam
retto in sopralina su nostrorum, depennato. pro-singulis: aggiunto . \ . . e . o . )
i nel margine sinistro con segno di richiamo (1). 11 Spazio bianco nel - presencia quam 'futur.a, €X causis predictis mtfﬂ_' se ad invicem ?t
1l ‘ ms. 12 Segue, depennato: genero una pars alteri pignori obligaverunt. Actum Chili, in domo propria

i : ipsius Bartholomei et quam habitat, anno dominice Nativi-
! | : tatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
: ‘ 23 b die XXXI, ultima marcii, circa terciam, presentibus testibus
i 31 marzo 1361, Chilia. _ Iacobo de Rappalo, censario in Chili, et Laurencio Bustarino,
‘ : ’ bancherio in Chili, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

' . TR ‘ Bartolomeo de Lando di Piacenza ed Antibus de Opicis di
‘ f Moneglia deéfiniscono le rispettive ragioni in merito alla vendita ' L Cfr. introduzione par. 11. 2 Guasto nel ms.
. ke , d'una partita di vino da parte di Antibus a Bartolomeo ed alla °

. | somma di 3031 aspri d'argento quale prezzo del vino.

; ;I“";\"‘” : ‘Rogito in stesura spm‘marie%, con formule ceterate nel corpo del testo, | 24
, i . seguite nel ms. da spazi bianchi. ; 2 aprile 1361, Chilia.
il \ ;
E “ﬂ In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Lando de Pla- ’ Giovanni Iambono del fu Zaccaria ,abitante di Pera, dichiara . I
| HMM | | cencia, ex una parte, et Antibus de Opicis de Monelia, ex altera ' di avere ricevuto in Chilia da Costa Pasquale di Trebisonda, mae- }
It fvi‘m;g parte, pervenerunt et pervenisse confessi fuerunt se se perve- stro d'ascia, una certa quantita di aspri d'argento, in cambio della
i | [»3‘ i nisse ad veram, integram et legalem racionem, solucionem et sa- v quale gli paghera in Pera 22 perperi ed 8 carati d’oro entro sei |
i Il tisfacionem de omni eo et toto quod hinc retro insimul facere giorni dall'arrivo cola del legno « Gesit Cristo », patronizato da l
’ I ; habuissent usque in presentem diem tam cum cartis scripturis Pellegro Daniele di Savona. |
; i quam sine et tam occasione vinorum vendictorum per ipsum Rogi e . . o |
[ | Antibus eidem Bartholomeo quam occasione asperorum III g lo grelmariamente in stesura sommaris, con formule ceterate
l‘ 4 : T q p R nel corpo del testo e formule e clausole appuntate a margine di spazio
! W if?_ ;. X.XXI argenti, precii du':tor\um vinorum, pr out de Ven‘d}(?lone pre- bianco nella pagina; sviluppato successivamente in redazione completa con
il ‘ i dicta apparet publico instrumento scripto et composito manu annullamento delle note marginali mediante un tratto verticale di penna. it
' i mei notarii infrascripti, anno proxime preterito de MCCCLX, die }
< M [ XXV octubris !, renunciantes excepcioni etc. Quare dicte partes ‘ In nomine Domini, amen. Iohannes Iambonus, habitator ‘
i inter se ad invicem liberaverunt et absolverunt de predictis omni- : Peyre, quondam Iacharie ! confessus fuit et in veritate recognovit |
m i)"’l 1 bus et singulis, facientes etc. Promictentes dicte partes inter se Costa Pasquali, magistro axie, de Trapessunda, presenti et ;i
H“ H\ ad invicem et una pars alteri et altera uni quod de predictis omni- sol‘em'pnitér Sti?fllanti» se ab ipso Costa Pasquali habuisse et ’
1 m‘!r bus et singulis suprascriptis seu de aliqua parte ipsarum nulla recepisse 1 Chili tantam quantitatem suorum asperorum ]?OHO' it
e de cetero seu im perpetuum fiet seu movebitur lis, actio, questio, rum argentl et spen.dlblhurp de Chili 2'» renuncians excepcioni non |
' ﬁ! H!J% querimonia, peticio seu requisicio in iudicio vel extra. Et hoc ‘ habite * et non ?ecepte“ ’C_hfft? quantlt.atlss diCtOITUH} asperorum t%

[ I ‘HI' sub pena || [1xxxiiid a] [dulpli? eius de quo sive in quo contra- bqnqrum argenti e1i spendibilium ac c%lcte -co‘nrf-es‘sm‘n"ls non facte,

[1:. - fieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta rei sic ut supra et infra non esse et sic non celebrati contractus,
' “: [' et promissa, [cum]? restitucione omnium dampnorum, interesse doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri;

' M ‘J! et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper unde ¢ et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem Costa |
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Pasquali vel suo certo nuncio per ipsum Iohannem vel suum
certum nuncium eidem, solempniter stipulanti?, dare et solvere
promixit in Peyra perperos viginti duo et haratos VIIT® auri
ad sagium Peyre infra dies sex tunc? proxime venturos postquam
lignum vocatum Iesus Christus, quod patronizari debet 0 et
intendit Pellegrus Daniel de Saona, quod nunc est in sumaria
Chili ad sporzorias, aplicuerit ad portum Peyre, eunte semper
et navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, peri-
culo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris
partis rerum ipsius, incipiendo risicum predictum a die qua
dictum lignum primo!! separaverit a dictis sporzoriis causa
eundi et navigandi versus dictum portum Peyre, et eunte et navi-
gante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad dictum portum
Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto
Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula supra-
scripta promixit et convenit eidem Costa Pasquali, presenti et
solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et in
nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam
si de jure venire posset, racione aliqua vel aliqua alia, racione,
occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in
quo contrafieret vel ut supra mon observaretur, solempniter sti-
pulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra,
ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro
qua pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam pre-
sencia quam futura, ex causa predicta eidem, solempniter sti-
pulanti, pignori obligavit, asserens idem Iohannes se esse maio-
rem anmis XVIII, iurans ad sancta Dei Evangelia, tactis corpo-
raliter Scripturis, predicta omnia actendere, complere et non
contravenire racione minoris etatis, restitucionis in integum vel
aliqua alia racione, occasione vel causa. Et fecit predicta in
presencia, cum et de conscilio testium infrascriptorum, quos in
hoc casu suos propinquos, vicinos et consciliatores elegit et appel-
lavit. Actum Chili, in domo habitacionis mei notarij infrascripti,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die secunda aprillis, circa terciam, presen-
tibus testibus Gregorio 2 Muzato de Trapesunda, Costa magistro 13
de Trapesunda, habitatore Chili, Vassilio de Synopoli, habitatore
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Chili, et * Ianino Caldi de Symisso, interpetrante predictorum,
et Gaspale Marocelo condam. Gottiffredi, cive Ianue, ad hec voca-
A tis et rogatis 15,